tami

tamine destitute, & de loco pedem retulere. Subito aliquot nostrorum ex arce ad ostium, p quod ad mare itur, erumpunt, paruaq; scaphas conscendunt, vt hostium spolia per aquas fluctuantia, exciperent, inter quæ tres milites Turcæ, præter alios quos in ipsis aquis tactatos hastis perfoderunt, viuos capiunt. Ex quibus Dux Antonius a Sylueira, nonnulla hostium secreta percepit. Illis duobus diebus interfecti sunt plures q̄ octingenti Turcæ. Ex nostris (Deo gratia) pauci fuerunt vel occisi, vel vulnerati. Interea arx a stationibus Turcarum globis, sagittisq; petebatur. Quorū valla tam propinqua erant nostris muris, vt de turribus in ea sphaeras cupasq; nostri deuoluerint. Triduo a Turris dimicatione, Antonius a Sylueira, videns tempore pomeridiano, ex arcis pinis hostes, siue ex lassitudine, siue ex ingenti solis ardore, ab opere solito remissiores, quietique se mandantes, subito centum & quinquaginta selectos milites, per fossæ secretiora loca emittit, qui tanta astutia & diligentia vsi sunt, vt ad eorum vsq; castra peruenerint, pluresq; ducentis & sexaginta Turcæ inibi occiderint, multosq; spahis, globulis, hastisq; vulneribus affecerint. Denique toto exercitu commoto, & ad vnum propulsandam confurgente, in arcem se receperunt.

C ii Fricio

DIENSIS OPPUGNATIO,

Perierunt ex nostris inter innumerabilem illam hominum colluuiem tantum tres, vulnerati fuerunt sex. Eo die inuenta sunt in fossa arcis diuersorum instrumentorum genera, quae praeterita nocte Turcae ibidem repoluerunt ad muros in sequentem oppugnationem educendos, refodiendosque. Quia re perspecta, subito Antonius a Sylueira sub pluteis in ipsa fossam quadraginta Accubentarios producit, qui magnam cladem hostibus exilientibus inferebant. Itaque illa pars fossae defendebatur, nec in eam delire aliquis hostium ad tempus ausus est. Dum haec aguntur Dux Antonius a Sylueira videns discrimen, in quo versabatur, ex arcis aestuarijs celocem productam ad Proregem Nonium a Cunha mittit, subsidium implorat, affirmans (ita ut res erat) circiter centum milites iam perisse, ducentos vero aut vulneratos, aut igne ambrustos esse. Quibus auditis a Gratiano a Naronha, qui 3. Idus Septembris in Indiam iam Prorex designatus appulerat, cui Nonius a Cunha iam cesserat loco, nolens amplius expectare classes, quae in litore ad regionem tutandam Charmandelam & sinus Persici versabantur, subito aliquibus nauibus, ex eis quas secum ex Lusitania duxerat, quae numero tredecim erant, & cum illis quas Nonius a Cunha, ante ipsius adventum instruxerat, se ad navigationem componit. Nauium autem catalogus hic erat, Duodecim magnae onerariae, sedecim ro-